

**Protokół nr 30/16  
z posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego  
Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 23 listopada 2016 r.,  
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.35 Przewodniczący Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego Tomasz Łukowiak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według załączonej listy obecności.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił autopoprawki do projektu Wydatków majątkowych na rok 2017, a następnie kolejno poszczególne pozycje zaplanowane w tych wydatkach. Udzielił przy tym wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem oraz Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, co się kryje pod zakupem pojazdów transportu miejskiego osobowego; wskazania, czy Gmina Mosina składała jakiś wniosek na stacje przesiadkowe; wskazania, czy nie ma jeszcze gotowej koncepcji na ścieżkę rowerową do Rogalina; wskazania, czy droga Borkowice – Drużyna nie powinna być realizowana w ramach współpracy z Powiatem Poznańskim; wskazania przyczyn, dla których kanalizacja deszczowa w Daszewicach występuje w pozycji 4 i w pozycji 9 projektu Wydatków majątkowych na rok 2017; możliwości dopisania w pozycji 5 ul. Leśnej w Krośnie; wskazania przyczyn, dla których projekty ulic prostopadłych do ul. Torowej zaplanowane do wykonania w roku 2016, w projekcie Wydatków majątkowych na rok 2017 znalazły się ponownie; wskazania przyczyn, dla których ul. Kręta w Czapurach znajduje się w pozycji 5 i w pozycji 12 projektu Wydatków majątkowych na rok 2017; potrzeby pozyskania dodatkowych środków na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Czapurach; wskazania, czy dotychczasowy wykonawca hali widowiskowo-sportowej przy Zespole Szkół w Krośnie jest w stanie ją wybudować; określenia wielkości powierzchni obiektu przeznaczonego na warsztaty terapii zajęciowej; wykupów gruntów pod „czerwonkę”; wskazania, czy Gmina Mosina nie mogłaby przejąć od PKP pasa torów kolejowych prowadzących na Osową Górę; ul. Wąskiej w Rogalinku; możliwości rozwiązania problemu braku oświetlenia odgałęzienia ul. Sikorskiego w Rogalinku; określenia rocznych kosztów oświetlenia dróg ponoszonych przez Gminę Mosina.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat prowadzonej polityki utwardzania ulic na terenie gminy Mosina, na temat zgłoszonej autopoprawki uwzględniającej w pozycji 5 projektu Wydatków majątkowych na rok 2017 projektu wschodniej obwodnicy miasta Mosiny, na temat potrzeby stworzenia koncepcji funkcjonowania monitoringu, na temat możliwości sfinansowania rozbudowy Szkoły Podstawowej w Krosinku.

Radna Małgorzata Kaptur zaproponowała, aby przedstawić radnym wykaz terenów rozważanych do nabycia przez Gminę Mosina. Wyraziła też przekonanie, że zadanie określone w pozycji 42 nie powinno znajdować się w projekcie Wydatków majątkowych na rok 2017.

Radny Zbigniew Grygier zwrócił uwagę, że również zadanie określone w pozycji 40 nie powinno znajdować się w projekcie Wydatków majątkowych na rok 2017.

W trakcie omawiania projektu Wydatków majątkowych na rok 2017, Salę Posiedzeń opuścił radny Arkadiusz Cebulski, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego udział brało 6 jej członków.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, wszystkie naniesione zmiany w projekcie Wydatków majątkowych na rok 2017 zostały uznane jako autopoprawki.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego 4 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” przyjęła wniosek dotyczący zaopiniowania projektu załącznika nr 7 „Wydatki majątkowe na rok 2017” wraz z naniesionymi autopoprawkami.

**WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ INWESTYCJI, MIENIA KOMUNALNEGO i ŁADU PRZESTRZENNEGO:**

Komisja pozytywnie opiniuje projekt załącznika nr 7 „Wydatki majątkowe na rok 2017” wraz z naniesionymi autopoprawkami.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21.40.**

protokołował  
*Piotr Sokołowski*  
**Piotr Sokołowski**

przewodniczył  
*Tomasz Łukowiak*  
**Tomasz Łukowiak**